



Gündem

TEB HABERLER EKİ YIL:2 SAYI: 2 27 MART 1990

ECZACI BUNCA TEDİRGİNLİĞİ HAK ETMEMİŞTİ

■ 25. Büyük Kongre'de seçilerek 7.12. 1989 günü göreve başlayan Merkez Heyetinin ilk toplantı gündemini Resmi Kurum sözleşmeleri oluşturmuştur. Bu nedenle daha ilk toplantının hemen ardından Merkez Heyetimiz Maliye Bakanlığı ile görüşmeye başlamış ve Maliye Bakanlığı Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürü Sayın Erdoğan Öner ve Daire Başkanı Sayın Mehmet Ekinci ziyaret edilerek kendileri ile 1990 yılı Resmi Kurum Sözleşmeleri üzerinde görüşülmüştür. Bu görüşmelerde Maliye Bakanlığı'ndan Merkez Heyetine iskonto oranının arttırılması veya vade süresinin uzatılması ile ilgili herhangi bir talep gelmemiştir.

MERKEZ HEYETİMİZ ODA GÖRÜŞLERİNİ İSTİYOR

Maliye Bakanlığı ile görüşmeler devam ederken Merkez Heyeti 1990 yılı Resmi Kurum sözleşmeleri ile ilgili protokole esas olmak üzere eczacı Odalarımızın yazılı görüşlerini almış ve bunları ortak bir metin haline getirerek Maliye Bakanlığına sunmuştur.

TEB'İN MALİYE BAKANLIĞINA SUNDUĞU GÖRÜŞLER

1. İskonto oranının %5'i geçmemesi
2. Kasa fişi uygulamasına son verilmesi
3. Kwell, Zetion, Savlon gibi gerçek ilaç vasfında olan preparatların bedellerinin ödenmesi,
4. Bedeli ödenmeyecek preparatlara ruhsat verilmesinde, "Resmi kurumlarca bedeli ödenmez" kaydının konulması,
5. Reçeteli sağlık karnesi uygulamasına geçilmesi,
6. İlaç dışında reçetelere yazılacak tıbbi malzeme çeşidinin net olarak belirtilmesi,
7. Ödeme süresi 18 iş günü olmalı; bu süre aşılırsa iskontonun iptali veya eczaneye tazminat ödenmesi,
8. Mamaların, tatlandırıcıların, toniklerin, oral kontraseptiflerin reçeteye yazılması durumunda bedellerinin ödenmesi,
9. Sözleşmelerden damga pulunun kaldırılması

MALİYE BAKANLIĞI'NIN YÜKSEK İSKONTO İSTEĞİ GELİYOR

TEB Merkez Heyeti yukardaki önerilerini görüşmek üzere Maliye Bakanlığı'na gittiği zaman, bu kez 1990 yılında uygulanacak iskonto oranının %12,5 olması gibi Maliye Bakanlığı'nın isteği ile karşılaşmıştır. Bu öneriyi derhal reddeden TEB, konunun bürokratlar

Sevgili Meslektaşlarım,

Türk Eczacıları 1989 Aralık ayının ilk günlerinden başlayarak 1990 Mart ayının ilk yarısını da içine alan uzun bir zaman dilimi içerisinde büyük bir tedirginlik yaşamıştır.

Eczane sahibi eczacılar, normal hizmetlerini sürdürürken ve yeni yılın formalitelerini yerine getirmeye hazırlanırken, birden Maliye Bakanlığı'nın, kamu reçetelerinde %12,5 iskonto talebiyle karşılaşmış; bir buçuk aylık uğraştan sonra tam bu talebin haksızlığı, getireceği çok olumsuz sonuçlar anlatılabilmemiş ve Sayın Maliye Bakanı ikna edilmişken, bu defa ödemelerin 42 nci iş günü yapılması teklifiyle karşılaşmıştır. (Böylesine tekliflerin, özel danışmanlarından birinin eczacı olduğu bir bakanlıktan, Maliye Bakanlığı'mızdan gelmiş olması da konunun hayret ve üzüntü veren yönünü oluşturmaktadır.) Bir önceki kadar vahim sonuçlar doğuracak bu yeni teklifin haksız olduğu yolundaki ikna mücadelemiz de ilki gibi bir aydan fazla sürmüştür. Bu ikinci teklifin en önemli ve çok olumsuz sonuçlara neden olacak kısmı "nci iş günü" ibaresiydi. Böylece 42 iş gününden (yani fatura tarihinden itibaren iki ay geçmeden; reçete tarihi itibarıyla belki de üç ay geçmeden) önce eczacılar kamudaki alacaklarını tahsil edemeyeceklerdi. Belki bugüne kadar da bazen ödemelerde gecikme olabiliyor ve bütçe uygulama talimatında yazılı 18 iş günü aşılabiliyordu, ama, saymanlıklarda ödenek bulunduğu sürece üç-beş gün içinde de alacağın tahsil mümkün olabiliyordu. Yeni teklif evvela bu imkanı ortadan kaldırıyor sonra 18 iş gününü 42ye çıkarıyordu. Uzun görüşmelerde Maliye Bakanlığı önce can alacak noktayı teşkil eden "nci iş günü" ibaresinden vazgeçirildi, sonra da 42 iş gününü evvela 40'a, takiben 35'e indirmeye razı oldu ama bir türlü 18 iş gününe gelmeye ikna edilemedi. Nihayet 16 Şubat 1990 tarihinde, Maliye Bakanlığı ile TEB arasındaki protokol da, ödemede 18 yerine 35 iş gününe kadar bütün işlemlerin tamamlanacağı tarzındaki değişikliğe; artık, razı olunarak tarafımdan da imzalandı ve 19 Şubat'ta da bütçe uygulama talimatı yayınlandı. Bu sefer 5 ilaç, 10 günlük doz, antibiyogram uygulamalarıyla ilgili hükümler (bizlerin bilgisi dışında yayınlandığı için) başka karışıklıklara yol açtı. Yeni bir genelgeyle durumun düzeltililebilmesi 10 günümüzü aldı. Bu arada, resmi beyanlarla da ifade edildiği gibi 1990 bütçe açıkları çok yüksek düzeye çıktığından ödemeler ancak 1 Mart'ta açılabilir. Bu olay da eczacıların tedirginliklerini arttırdı.

Olayların kronolojik gelişmesini ve sonraki köklü çözümler getirebilecek girişimlerimizi bu GÜNDEM'in diğer sayfalarında okuyacaksınız.

Bu yoğun uğraş günlerinde bütün eczacılarımız topyekün bir mücadele vermişlerdir. Merkez Heyetimizin bütün üyeleri, Eczacı Milletvekillerimiz, Oda Yöneticilerimiz, Oda yönetimlerindeki görevli olmasalar bile Maliye Bakanlığı'nda, Hükümette tanıştı olan eczacılarımız, herkes, elinden geleni yaptı. Bütün Odalarımızın yöneticileri gelişen olaylar karşısında her zaman müteyakkız bulundu. Haberleşmelerimize anında katıldı; bütün kararların birlikte alınabilmesini sağladı, kritik günlerin sorumluluğunu paylaştı. Gerçi, bu olayları, değişik amaçlarla kullanmaya çalışan kişisel girişimciler de çıkmadı değil. Ama biz bunları, o günlerin heycanına bağlıyoruz, hoş görmeğe çalışıyoruz ama her zaman, eczacının mesleki hak ve menfaatlerini korumanın, kişisel düşünce ve heveslerin çok üstünde bir değer olduğuna inanıyoruz. Bu yolda şimdiye kadar bütün yapılanlar, eczacıların tamamının çeşitli uğraşlarının semeresidir. Başarılı heyetlere veya kişilere değil eczacılara aittir. Heyetler ve kişiler olaylarda özverileri, çalışkanlıkları, girişimcilikleri ile kendilerini gösterir, görevlerini yaparlar.

Bireysel ve heyet olarak bütün çalışmalarımız bir armağandır ama TÜRK ECZACILARI'NA.

Prof. Dr. Mevlan Tanker
Genel Başkan

seviyesinde çözümünün mümkün olamayacağını görünce doğrudan Maliye Bakanı Sayın Ekrem Pakdemirli'ye ulaşmaya çalışmıştır. Bu arada Kastamonu Eczacı Odasından meslektaşlarımız da Ankara'ya gelerek gerekli temaslarda bulunmuşlardır.

ECZACI MİLLETVEKİLLERİMİZ DEVREDE

Bu aşamada Eczacı Milletvekilleri-miz ile bir toplantı yapan Merkez Heyeti, konunun çözümü için Eczacı Milletvekillerinden yardım istemişti. Aynı zamanda Maliye Bakanı Sayın Ekrem Pakdemirli ile görüşebilmek üzere Merkez Heyetince görevlendirilen üyelere bir heyet TBMM'ye gitmiş ve Sağlık Komisyonu Başkanı Ecz. Mustafa Balcılar, Eczacı Milletvekili Hamdi Özsoy, Sağlık Bakanı Halil Şıvgın ile görüşülerek Maliye Bakanı ile temas sağlanması için yardımcı olmaları istenmiş. Bu randevu gerçekleşene kadar da Oda Başkanları toplantıya çağrılarak (Bkz. TEB Haberler sayı 46) görüşleri alınmıştır.

TEB MALİYE BAKANİ İLE TBMM'DE GÖRÜŞÜYOR

Maliye Bakanı'ndan alınan randevu üzerine 17.1.1990 tarihinde TEB Merkez Heyeti, Prof.Dr. Mekin Tanker başkanlığında, Denetim Kurulu Başkanı, Eczacı Milletvekilleri Mustafa Balcılar, Hamdi Özsoy, M.Nuh Kaşıkçı, Rauf Ertekin, Sait İkinci'den oluşan bir heyetle Ekrem Pakdemirli ile TBMM'de 2,5 saat süre ile konuyu tartışmıştır.

PAKDEMİRLİ: "ECZACILARIN KAZANÇLARI %50'YE VARİYOR"

Bu görüşmede Maliye Bakanı Sayın Ekrem Pakdemirli özetle şu görüşleri savunmuştur. "Ben inceletirdim. Eczacılar öyle denildiği gibi %25 kazanmıyor. Kârları %30'ların üstünde hatta %50'lere varan kârları var. Bu nedenle yüksek iskonto yapabilirsiniz. Devlet artık ilaç parasını vermekte zorlanıyor. Ben Maliye olarak bu yıl 800 milyar lira ilaç parası ödedim. Bütçe açığını kapamak zorundayım. Her kesimden fedakarlık bekliyorum. Siz iskontoyu artırırsanız bütçede tasarruf yapacağım."

TEB VE MİLLETVEKİLLERİMİZ MALİYE BAKANİ'Nİ CEVAPLANDIRIYOR

Maliye Bakanının her yönü ile yanlış bilgilendirilmesinden kaynaklanan bu görüşleri üzerine söz alan Merkez Heyeti ve Eczacı Milletvekillerimiz Sayın Pakdemirli'ye özetle şunları söylemişlerdir. "Eczacının kâr oranı yasalarla belirlenmiştir. Bu da brüt %25'dir. Çok az sayıda peşin çalışan eczaneler için genelleştirilemez. %25 kâr içinde eczanelerin masrafları vardır, işletme giderleri vardır, bunlar çıktıktan sonra kalan bölümden bir de yüksek iskonto yapılırsa eczane hizmet ve-

remez ve kapanır.

Ayrıca, bazı muvaazalı eczaneler yüksek iskonto yapacağını söylüyorsa bunlar Devleti başka yollardan zarara uğratacaktır. Bu durumda Maliye Bakanlığı kâr yerine zarar edecektir. Eğer siz ilaç harcamalarında tasarruf yapmayı düşünüyorsanız iskonto nedeni ile kazanmayı düşündüğünüz olsa olsa 25 milyar lira yerine çok daha fazlasını, bizim önerdiğimiz uygulama ile tasarruf edebilirsiniz bunları da sizlerle görüşmeye hazırız.

Bu arada eczacı Milletvekilleri de kendi statüleri çerçevesinde Maliye Bakanı'nın eczacı camiasını karşısına alacak kararları almasının yanlış ve istenmeyen sonuçlar vereceğini anlatmışlardır.

MALİYE BAKANİ %12,5 İSKONTO İSTİYOR

iki buçuk saat süren bu görüşmeler sonunda Maliye Bakanı "Peki kârınızın sizin dediğiniz gibi %25 olduğunu kabul edelim. Ben Devlet olarak 800 milyar TL ile en büyük alıcınızım. Kârınızı sizin ile paylaşalım %12,5 iskonto yapın yarısı sizin, yarısı bizim olsun. Sizinle böyle anlaşalım" şeklinde bir yaklaşım getirmiştir. Bunu kabul etmenin yararında da belirttiğimiz gerekçelerle mümkün olamayacağını belirten TEB Merkez Heyeti, ayrıca %5 üstünde iskontoyu kabul etmenin yetki aşımı olacağını zira bu konuda Büyük Kongre kararı bulunduğunu belirtmiştir. Iskonto oranı konusunda nihayet ikna olan Maliye Bakanı Sayın Pakdemirli bu sefer ödeme günü ile ilgili görüşünü söylemiştir.

anlaşmazlıkla sonuçlanmıştır. Konu hakkında Odalar bilgilendirilmiş ve görüşleri sorulmuştur. Gelen cevapların tamamı, 42. iş gününde ödeme süresinin uygulanabilir olamayacağı istikametindedir. Bu arada Merkez Heyeti'nin bazı üyeleri meslektaşlarımızı bilgilendirmek üzere İstanbul'da düzenlenen toplantıya katılmışlardır.

DEVLET BAKANİ MEHMET KEÇECİLER DEVREDE

Maliye Bakanı ile olan görüşmelerin ödeme süresi ile olan noktada anlaşmazlıkla sonuçlanmasından sonra Bakan ABD'ye gitmiş ve konu bir süre beklemede kalmıştır. Maliye Bakanı'nın ABD'den dönüp Ankara'da kalmadan doğrudan tütün piyasası için Manisa'ya gitmesi üzerine Manisa Odamız Pakdemirli ile temas kurmakla görevlendirilmiş, diğer yandan da yurt gezisinde bulunan Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler Adıyaman'da bulunarak kendisi ile temasa geçilmiş ve Maliye Bakanı ile görüşmesi istenmiştir. Bu olay öncesi Konya Eczacı Odamız Sayın Keçeciler ile görüşmüş ve yardım sözü almıştır. Aynı zamanda da Maliye Bakanı Manisa Eczacı Odası tarafından Manisa'da ziyaret edilmiş ve TEB görüşleri aktarılmıştır. Her iki Bakanın da Ankara'ya dönmelerinden sonra Devlet Bakanı Mehmet Keçeciler ile Maliye Bakanı Ekrem Pakdemirli arasında bir hafta süren bir dizi görüşme olmuştur. Bu görüşmelerde Merkez Heyetimiz ve Konya'lı eczacı meslektaşlarımız da bulunmuşlardır. Daha sonra Genel Başkanımız Prof. Dr. Mekin Tanker, TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı Ecz. Mustafa Balcılar ile birlikte Maliye Bakanı ile bir görüşme daha yapmıştır.

Devlet Bakanı Sayın Mehmet Keçeciler'in Mektubu:

Sayın Gural ŞAHİNGÖLÜ
Farabi Sokak No: 35, Kavaklıdere-ANKARA

Maliye ve Gümrük Bakanlığı ile daha önce yapılan protokolde, resmi kuruluşlara verilen ilaç bedellerinin fatura tarihinden itibaren 18 iş gününde ödenmesini öngördüğü halde, yeni düzenlemeyle 42 iş gününe uzatılmak istendiğini, bu takdirde zor durumda olan eczacıların daha zor duruma düşeceğinden, eski şekilde karara bağlanması hususundaki talebiniz Maliye ve Gümrük Bakanı Sayın Ekrem PAKDEMİRLİ'ye gönderilmiştir. Bilgilerinizi rica eder, bilvesile selam ve saygılar sunarım.

Mehmet KEÇECİLER
Devlet Bakanı

MALİYE BAKANİ: "%5 İSKONTOYA KABUL, FAKAT ÖDEMELERİ 42. İŞ GÜNÜNDE YAPARIM"

İskontoyu %5 olarak kabul eden Maliye Bakanı Sayın Pakdemirli bu kez ödeme gününün uzatılması isteğinde bulunmuş ve müteahhitlere uyguladıkları gibi 42'nci iş günü sonunda ödeme yapma teklifini getirmiştir. Bu teklif de kabul edilir bulunması ve zaten ödeme sürelerinin protokolde yer alan 18 iş gününü aştığı belirtilerek eczacının mağduriyetinin artacağı söylenmiştir. Bu konuda bir uzlaşma olmaması üzerine ikibuçuk saat süren görüşmeler ödeme süresi konusunda

MALİYE BAKANLIĞI PROTOKOL YAPMAMA EĞİLİMİNDE

Bir taraftan bu görüşmeler süregelirken, bir taraftan da İstanbul, İzmir ve Ankara Eczacı Odalarımız da, Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile görüşmeler yapmışlar, Maliye Bakanlığı'nca önerilen hususların sakıncalarını izah etmişler ve kabul edilebilir olmadığı anlatmışlardır.

Bu görüşmeler sırasında Maliye Bakanlığında yeni bir eğilim belirmiş ve protokol yapmadan Bütçe Uygulama Talimatının yayınlanacağı Merkez Heyetine bildirilmiştir.

Böyle bir uygulama karşısında, hem kamu kurumları, hem hasta ve hasta sahipleri, hem de eczacılar bakımından ortaya çıkacak

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NİN KAMU İLAÇ HARCAMALARINDA TASARRUF HAKKINDAKİ GÖRÜŞLERİ

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, kamu ilaç harcamalarında tasarruf yapılabil-
mek için uygulanacak yöntemi tesbit etmiş, Sağlık Bakanlığı'na, Maliye Bakanlığı'na
ve Çalışma Bakanlığı'na, yazılı ve sözlü olarak bildirmiştir. Adı geçen Bakanlıklara
gönderilen çeşitli raporlarda yer alan bu görüş aşağıda özetlenmiştir:

Dünya Sağlık Örgütü'nün Temel İlaçlar Listesi, tekrar gözden geçirilerek Türkiye için
temel ilaçlar listesi hazırlanır. Bu listede yer alan ilaç hammaddelerini içeren müstah-
zarlar ve offisinal preparatlar jenerik isimle üretilir. Bu ilaçlar reçetelerde jenerik isim-
le yer alır. Eczane ambalajı biçiminde hazırlanan müstahzarlar, hasta için gereği ka-
dar yazılır ve eczaneden gereği kadar verilir. Kamu Kurumları bu ilaçların bedelleri-
nin tamamını öder. □

karışık, olumsuz ve sonradan onarılması
çok güç durumlar Ankara'da, Merkez Heyeti-
miz ve Ankara Eczacı Odasıyla yapılan bir
ortak toplantıda enine boyuna tartışılmış,
durum hakkında, bütün odalarımız bilgilен-
dirilmiş ve yazılı görüşler toplanmıştır bu gö-
rüşler istikametinde, protokolün, %5 iskonto
ve "ilgili kurumlar reçeteler üzerinde gerekli
incelemeyi yaptıktan sonra, bedellerini reçe-
telerin kuruma verilmiş tarihinden itibaren en
geç 35 işgünü içinde ödemek üzere gerekli
işlemleri tamamlamak zorundadırlar" esas-
ları dahilinde imzalanmasına karar alınmış-
tır.

BÜTÇE UYGULAMA TALİMATI PEK ÇOK ÇELİŞKİ İLE YAYINLANIYOR

Nihayet 19.2.1990 günü yayınlanan Büt-
çe Uygulama Talimatı protokolünde yer al-

mayan hükümleri ile konuyu bir kez daha
içinden çıkılmaz biçimde karıştırmıştır. Bu-
nun üzerine Maliye Bakanlığı'na yaptığımız
sözlü başvuru ile bazı maddelere açıklık ge-
tirilmesi istenmiştir. Bu isteğimiz de Odaları-
mıza duyurulmuş ve daha sonra yazılı metni
ni dergimizin bu sayısında bulacağınız gö-
rüşlerimiz Maliye Bakanlığı'na sunulmuştur.
Bunun üzerine Maliye Bakanlığı'na
6.3.1990 tarihinde yayınlanan tebliği ile ko-
nuya açıklık getirilmiştir.

BÜTÇE UYGULAMA TALİMATI TEB'İN GÖRÜŞLERİ ALINMADAN YAYINLANMIŞTIR

TEB, Maliye Bakanlığı ile Resmî Kurum
sözleşmelerinin arkasında yer alan protoko-
lü imzalamıştır. Bunun dışında yayınlanan
19.2.1990 tarihli Bütçe Uygulama Talimatı,

TEB'in görüşleri haricinde TEB'e danışılma-
dan yayınlanmıştır. Bu itibarla imzalanan
protokol ile Bütçe Uygulama Talimatı arasın-
da bizim yönümüzden bir ilişki yoktur. □

YARDIMLAŞMA SANDIĞI KREDİLERİ ARTTIRILDI

1 NISAN TARİHİNDEN SONRAKİ BAŞVURULAR DA GEÇERLİ OLMAK ÜZERE;

Eczane Açma Kredisi:

10 Milyon+ 4 Milyon Kooperatif Kredisi

Beklenteli Kredisi:

6 Milyon+ 2 Milyon Kooperatif Kredisi

Sosyal Yardım Kredisi:

4 Milyon+ 1 Milyon Kooperatif Kredisi
(veya 1 Milyon yurtdışı kongre katılım kre-
disi)

Bilgisayar Kredisi:

4732 DM karşılığı Türk Lirası tutarı.

Ayrıntılı bilgi Bölge Eczacı Odalarından
veya Merkezde Yardımlaşma Sandığı'n-
dan alınabilir.

BÜTÇE UYGULAMA TALİMATINDA AÇIKLIK GETİRİLMESİ İSTENİLEN KONULARDA TEB GÖRÜŞLERİ

1) Talimatta, uygulamanın ilgili maddelerinin yayını tari-
hinden itibaren geçerli olduğu belirtilmekte ve bu yönüyle du-
rumdan zamanında haberdar olmayan hekimlerin yazdığı reçe-
telerin fazla kalem olması ve aynı şekilde hastaların bu durumu
bilmemesi sonucu, Eczacılarımız fevkalade zor durumda kal-
maktadır. Bu itibarla yürürlük tarihinin 15 Mart 1990 olaral
yeniden belirlenmesi bu konudaki sorunları çözecektir.

2) 6197 sayılı yasada işlevi belirlenmiş olan Ecza Dolapları-
nın, Talimatın 4-2/b bendiyle getirilen hüküm ile bu işlevinin ya-
sada birbirine ters düşmeyecek biçimde düzenlenmesi için, hük-
mün; Ecza Dolaplarının ancak bulunduğu mahaldeki resmi
kurumlara ilaç verebileceği şekilde uygulanması gerektiği
genelgede yer almalıdır.

3) Talimatın 4-3/a bendinin 2. paragrafında fiyat küpürleri-
nin orjinallik kontrolünün yapılması istenmektedir. Oysa bu du-
rum, tüm eczacılara güvensizlik anlamına geldiği gibi işlemleri
zorlaştıracak ve ödemeleri de geciktirecektir. Dolayısıyla bu ifa-
denin "uygulamada tereddüt olduğu hallerde küpürün orjinallik
kontrolü Bölge Eczacı Odaları ya da temsilciliklerince yaptırıla-
bilir" şeklinde değiştirilmesi uygun olacaktır.

4) Talimatın 4-3/b bendinde yer alan 5 kalem ilaç ve 10 gün-
lük doza ilişkin maddenin yorumunun kişilerce farklı yapılması
bunun, uygulamanın hemen başlangıcında, Eczacılar için en faz-
la sorun yaratan maddelerden birisi olması sonucunu doğurmuş-
tur. Bundan dolayı özellikle ilgili maddenin 1. paragrafının aşı-
ğıdaki şekilde yorumlanarak uygulanmasının sağlanması soru-
nun çözümünü mümkün kılacaktır.

"Reçetelerde en çok 5 kalem ilaç yazılır ve miktarlarının da
10 günlük dozu geçmemesine dikkat edilir. Bununla birlikte,
müstahzar ilaçlar orjinal ambalaj bozulmadan verileceğinden,

10 günlük dozun orjinal bir ambalajda sağlanamaması duru-
munda, tedavi için gerekli sayıda kutu veya ambalaj şekli yazılıp
verilebilir" şeklinde düzenlenmesi uygun olacaktır.

5) Talimatın 4-3/c bendinin 1. paragrafı antibiyotik yazılma-
sında kültür ve antibiyogram şartı getirmekle birlikte diğer yan-
dan da bunu hekimin teşhis yetkisine bırakmaktadır. Ancak uy-
gulamada, hekimin teşhis yetkisine dayanarak antibiyogram
aramaksızın yazacağı reçeteler, beraberinde antibiyogram taşı-
madığı takdirde ödemede önemli sorunlar yaratacaktır.

Dolayısıyla bu maddenin reçetelere antibiyogram eklen-
meksizin, doktorun yazacağı antibiyotiklerin, bunu doğrudan
doktorun teşhis yetkisine dayanarak yazıldığı şekilde ka-
bul edilmesi ve bedellerinin ödenmesini sağlayacak şekilde dü-
zenlenmesi uygun olacaktır.

6) Talimatın 4-3/e bendinde sözü edilen anlaşmalı olmayan
eczanelerden ilaç teminiyle ilgili maddenin işleyebilmesi için
"Reçetenin, anlaşmalı eczanelerden en az 2 (iki) si nin =yoktur=
damgasını taşıması" şartı getirilmelidir.

7) Talimatın 4-3/f bendi Selsun ve Zetion gibi Sağlık Bakan-
lığı'ndan 1262 sayılı yasa çerçevesinde ruhsat almış müstahzar-
lara da sınırlama getirilmektedir.

Tedavide bu konuda bir boşluğa neden olmamak için Sağlık
Bakanlığı'ndan ruhsat almış ve cildiye uzmanlarınca yazılan bu
tür müstahzarların bedellerinin de ödenmesi için gerekli düzen-
lemenin yapılması gerekmektedir.

8) 15. maddenin 4. paragrafında yer alan Ortez-Protez için
en düşük fiyatla temini keyfiyetinin yerine gelmesinde, fiyatların
rayiç fiyata uygunluğunun Bölge Eczacı Odası veya temsilciliğin-
ce saptanmasının sağlanması uygun görülmektedir. □

MALİYE BAKANLIĞI'NIN AÇIKLAMASI

T.C. MALİYE VE GÜMRÜK BAKANLIĞI
BÜTÇE VE MALİ KONTROL GENEL
MÜDÜRLÜĞÜ
SAYI:BÜMKO-KY-15-115540-205- 4210/5
KONU:Tedavi Giderleri

6.3.1990

19.2.1990 tarih ve 20438 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 1 seri numaralı 1990 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatının uygulanmasına ilişkin olarak aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

1— a) 1990 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatının (Seri No.1) 4.3/b maddesinde yer alan; "Reçetelere en çok beş kalem ilaç yazılır ve miktarı on günlük tedavi dozunu geçemez. Müstahzar ilaçlarda bir tedavi dozu orjinal ambalaj bozulmadan verilir. Bunlardan reçeteye bir adetten fazla yazılmaz..." şeklindeki hükümün, Resmi Gazetenin ulaşım güçlüğü, reçeteyi düzenleyen hekimlerin, ilaç veren eczanelerin ve ödemeyi yapan kurumların sözkonusu Talimatın yayımından itibaren bilgilendirilmesinin zaman alacağı da gözönüne alınarak, 15.Mart.1990 tarihinden itibaren uygulanması; bu tarihten önce düzenlenen hasta reçeteleri gereğince verilecek ilaçlarda ise bu sınırlamaya göre işlem yapılmaması,

b) Talimatın 4.3/b maddesi hükümlerine göre ilaç verilmesinde genel kural, en fazla 5 kalem ilaç, 10 günlük tedavi dozu ve her kalemden de bir kutu ilacın hekim tarafından reçeteye yazılmasıdır. Ancak, bir kutu ilacın 10 günlük tedavi dozunu karşılamaması durumunda gerekli miktarda

ilacın hekim tarafından reçeteye yazılabileceği tabii olup, bu çerçevede maddede sözü edilen tedavi dozunun en fazla 10 günlük tedaviyi sağlamaya yeterli ilaç miktarı olarak dikkate alınması,

Örnek: 1—Hasta (A) ya hekim tarafından orjinal ambalajında 16 adet kapsül bulunan ve günde 6 saat ara ile 4 adet kullanılması uygun görülen (500) mg'lık Alfasilin yazıldığı varsayalım. Bu durumda, 10 günlük tedavi dozunu sağlamak için her bir kutu 4 günü karşıladığına göre hekim tarafından ilgili hastanın reçetesine sözkonusu ilaçtan en fazla 3 kutu yazılabilecektir.

Örnek: 2— Bir resmi sağlık kurulu raporuyla belgelendirilen uzun süreli hastalıkların (kanser, şeker, kalp hastalıkları ve diğerlerinin) tedavisinde kullanılan ilaçlar ile yatan hasta reçeteleri ve ameliyat sonucunda düzenlenen reçetelerle gerekli görülen ilaçlar için 10 günlük tedavi dozu ve miktar sınırlaması söz konusu olmayacaktır.

c) Aynı talimatın 4.3/c fıkrasında; "Antibiyotik kullanımında uygun ilaç verilmesini teminen Kültür veya Antibiyogram şartı aranır. (Tabipçe kültüre gerek görülmeyen kesin teşhis durumları hariç olmak üzere)..." hükmüne ilave olarak reçeteyi düzenleyen tabipçe, reçete üzerine "Kültür/antibiyogram yapılmıştır." veya "Kültür/antibiyogram gerek görülmemiştir" şeklinde bir ibarenin konulması ve ödeme-yi yapan birimlerce de bu kayıtlarla yetinilmesi, uygun görülmüştür.

2— Söz konusu Talimatın "Çeşitli protez ve ortezler" başlığı altında yer alan 15 nci maddesi gereğince hasta tarafından dışarıdan protez veya ortez temininde; kurum ve kuruluşlar mevcut piyasa fiyatları, bu malzemeyi satan firmalar ve benzeri hususlarda hastaları bilgilendirerek ve gerekli koordinasyonu sağlayarak piyasada oluşan en düşük fiyatla malzeme teminini sağlayacak lüzumlu tedbirleri alacaklardır.

3— Talimatın 17 nci maddesinde özürlü çocukların eğitim ve tedavilerinin yapılacağı özel eğitim merkezlerinin sadece eğitim veya sadece tedaviyi sağlamaları durumunda ilgisine göre Milli Eğitim veya Sağlık Bakanlıklarının birisinden hem eğitim hem de tedavinin birlikte sağlanması durumunda ise her iki Bakanlıktan da ruhsat alınmış olması gerekmektedir.

Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğüne çıkartılmış bulunan "Zihinsel Özürlüler Özel Rehabilitasyon Yönetmeliği" ile "Spastik Çocuklar Genel Rehabilitasyon Merkezleri Yönetmeliği" hükümleri çerçevesinde anılan Genel Müdürlükten izin alarak özürlü çocuklara eğitim ve tedavi sağlayan özel eğitim merkezleri için Milli Eğitim ve Sağlık Bakanlıklarından ayrıca ruhsat alma şartı aranmayacaktır.

Bilgileri ve gereğinin bu esaslar çerçevesinde yürütülmesini arz ve rica ederim.

Prof. Dr. Ekrem PAKDEMİRLİ
MALİYE VE GÜMRÜK BAKANI

SONUÇ

Bütün bu gelişmeler göstermiştir ki, Bütçe Uygulama Talimatı, Eczacılar için, her yıl, bazı sürpriz gösterme istidadındadır. Bu sürprizlerle ortaya çıkacak her karışıklıkta eczane hizmetleri aksayacak, eczacılar, hekimler ve daha da önemlisi hastalar zarar görecekler.

Bu nedenle, konunun köklü bir çözüme kavuşturulması için Devlet İhale Kanununun ilgili 78 inci maddesinin değiştirilmesi gerekir. Bu durumu bilen TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı Sayın Mustafa Balçılar, Birliğimizin görüş ve mutabakatını alarak 78 inci maddeyi aşağıdaki şekilde değiştiren bir kanun teklifi hazırlanmıştır.

8.9.1983 Tarihli ve 2886 Sayılı Devlet İhale Kanununun 78 inci Maddesinin Değiştirilmesine Dair Kanun Teklifi

Madde 1—2886 Sayılı Devlet İhale Kanununun 78 inci Maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

İlaç ve gereç sağlanması: Madde 78—Kanunlar gereğince tedavisi sağlanan kişilerin kullanması gereken ilaç ve gereçlerin ilgililer tarafından Eczanelerden temin edilmesi halinde, perakende satış fiyatları devletçe veya görevli mercilerce tespit edilenler bu fiyatlarla eczanelerden alınır.

İlaç ve gereç alımlarının usul ve esasları Sağlık Bakanlığınca, ilgili Bakanlıkların ve Türk Eczacıları Birliği'nin görüşünü aldıktan sonra, çıkaracağı bir yönetmelikle belirlenir. Eczanelere ödemeler fatura ediliş tarihinden itibaren en geç onbeş işgünü içinde yapılır.

Madde 2— Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Madde 3— Bu kanunu Bakanlık Kurulu yürütür.

Bu kanun teklifi, TBMM'de imzaya açılmış bulunmaktadır. Kanunlaşması için bütün eczacı milletvekillerimiz ve tüm örgüt olarak Odalarımız bütün olanaklarını kullanacaklardır. □

Gön: TEB HABERLER

Farabi Sokak No: 35

Kavaklıdere-ANKARA

GİDECEĞİ YER

 **Gündem**

Sahibi Prof. Dr. Mekin Tanker (Genel Başkan) ● Yz İşleri Sorumlusu: Ecz. Ahmet Reha Karaca (Genel Sekreter) ● Yönetim Kurulu: Doç. Dr. Doğu Nebioğlu (İl. Başkan), Doç. Dr. Turhan

Baykal (Genel Sayman), Ecz. Erkal Kökdener, Ecz. Ahmet Uras, Ecz. Yılmaz Arıkan, Ecz. Hasan Cem Gökdoğan, Ecz. Vural Lezgi, Ecz. Kadir Hatunoğlu, Ecz. Güral Şahinoğlu ● Merkez: Farabi Sokak No: 35 Kavaklıdere-ANKARA Tel: 167 25 12 (4 Hat) Telex: 46263 Teçb. Tr. Fax: 167 75 85 ● TEB Çeviri ve Araştırma Bürosu: Ecz. Ümit İskender Gönüllü, Ecz. Ayşe Mine Gençler, Ecz. Rana Kunt, Ecz. Nalan Erdoğan, Türkan Yılmaz ● Notlar: 1. Gündem'deki yazılar yayının adı gösterilerek yayımlanabilir. 2. Yazılardaki görüşlerden yazan sorumlu olup TEB Gündem'i bağlamaz. 3. Gündem, üyelerine parasız gönderilir. ● Ofset Hazırlık: DAMAR Ltd.Şti. Tel: 229 80 56 Ankara